
AI-Musikværksted er et koncept, hvor vi forbinder 
musikproduktion, tekstskrivning og refleksion 

over et demokratisk tema (fx Grundloven) og gør 
arbejdet med demokrati konkret, sjovt og relevant. 
Det styrker deltagernes forståelse af rettigheder og 
pligter samt deres oplevelse af medbestemmelse og 

ytringsfrihed gennem kunstnerisk udtryk. 

AI-Musikværksted 
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EKSEMPEL:

Skive Bibliotek afholdte Grundlovsforfest – MelodiGrandPrix 
med en 6. klasse fra en lokal skole. Eleverne skrev selv tekster 
om Grundloven og producerede musikstykker ved hjælp af 
AI-værktøjer. Arrangementet blev afviklet på et lokalt spillested 
med øvelokaler og scene, og et dommerpanel bestående af 
bibliotekschefen, en bibliotekar og en ung fra spillestedet 
vurderede sangene. Der var høj energi, tydelig læring om 
demokrati og stor glæde ved at kombinere teknologi, kreativitet 
og medborgerskab.

HVORFOR? 

For at engagere børn og unge i demokratiske temaer på en 
anderledes måde gennem kreativ skaben.

HVORDAN? 

Værktøjet kombinerer musikskabelse med brug af kunstig 
intelligens. 

Du starter med at bede deltagerne skrive en tekst over et 
demokratisk tema, fx Grundloven, hvorefter de bruger AI-
værktøjer som Suno.ai og Riffusion.com til at generere melodi og 
akkompagnement. 

Efterfølgende præsenterer de deres numre som et “mini-
melodigrandprix”, hvor et dommerpanel giver feedback og kårer et 
vinderbidrag. 

Formatet kan gennemføres på ca. 2 timer, når deltagerne på 
forhånd har forfattet teksterne, og fungerer bedst med: 

•	 Introduktion til tema og AI-værktøjer 

•	 Produktion i små grupper 

•	 Fælles afspilning og bedømmelse 

•	 Refleksion over budskaberne i sangene 

Hvad kræver værktøjet?

•	 Adgang til computer/tablet og internet 

•	 Kendskab til basale AI-musikplatforme (Suno.ai, Riffusion.com 
etc.) 

•	 Lokale med lydanlæg eller mulighed for fælles afspilning 

•	 Facilitatorer med pædagogisk og teknologisk forståelse 

•	 En samarbejdspartner (skole, klasse eller ungdomsgruppe) 

Værktøjet fungerer særligt godt med børn og unge.
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